
 

                        АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА         

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.03.2022                               г. Моршанск                              № 224 

 
О внесении изменений постановление администрации района от 24.02.2021 
№119 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставление 
земельного участка» 
 

 

Рассмотрев протест прокуратуры города Моршанска  от 18.02.2022 № 
02-01-27-2022/Прдп93-22-20680026 на постановление администрации Мор-
шанского района от 24.02.2021 №119 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согла-
сование предоставление земельного участка», и в соответствии с Земельным 
Кодексом Российской Федерации, с Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»,   администрация Моршанского  района Тамбовской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1. Внести изменения в постановление администрации района от 

24.02.2021 №119 «Об утверждении Административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предо-

ставление земельного участка» (далее административный регламент):  

            - Абзац 4 пункта 2.5 исключить; 

            - Абзац 21 пункта 2.5 читать в новой редакции: «Приказом Федераль-

ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 

02.09.2020  № П/0321;»; 

            -  Абзац 22 пункта 2.5  читать в новой редакции: «Приказом Феде-

ральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 25 

декабря 2020  № П/0489 «О порядке взимания и размерах платы за подготов-

ку схемы расположения земельного участка или земельных участков на ка-

дастровом плане территории в форме электронного документа с использова-

нием официального сайта Федеральной службы государственной регистра-

ции, кадастра и картографии в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»;»; 

- Дополнить приложение № 1 к административному регламенту пунк-

том подпунктом 25.1 следующего содержания: 

25.1 Подпункт 

8.2 пункта 

2 статьи 

39.6 

 

 аренда с множе-

ственностью лиц 

на стороне арен-

датора, являю-

щихся собствен-

никами индиви-

дуальных жилых 

Лица, участни-

ки долевого 

строительства 

в случаях, 

предусмотрен-

ных федераль-

ным законом 

дого-

вор 

доле-

вого 

стро-

итель

ства  

Выписка из 

ЕГРН об объ-

екте недвижи-

мости (об ис-

прашиваемом 

земельном 

участке) 



 

домов, располо-

женных в грани-

цах территории 

малоэтажного 

жилого ком-

плекса 

 

от 30 декабря 

2004 года 

№ 214-ФЗ «Об 

участии в до-

левом строи-

тельстве мно-

гоквартирных 

домов и иных 

объектов не-

движимости и 

о внесении из-

менений в не-

которые зако-

нодательные 

акты Россий-

ской Федера-

ции» 

 

Выписка из 

ЕГРН об объ-

екте недвижи-

мости (о зда-

нии и (или) 

сооружении, 

расположен-

ном (ых) на 

испрашивае-

мом земель-

ном участке) 

- Пункт 13 столбец 5 приложения № 1 к административному регла-

менту читать в новой редакции: «Приказ о приеме на работу, выписка из тру-

довой книжки (либо сведения о трудовой деятельности) или трудовой дого-

вор (контракт)»; 

- Пункт 22 столбец 5 приложения № 1 к административному регла-

менту читать в новой редакции: «Договор аренды исходного земельного 

участка, в случае если такой договор заключен до дня вступления в силу Фе-

дерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним»; 

- Пункт 39 столбец 5 приложения № 1 к административному регла-

менту читать в новой редакции: «Проектная документация на выполнение 

работ, связанных с пользованием недрами, государственное задание, преду-

сматривающее выполнение мероприятий по государственному геологиче-

скому изучению недр, или государственный контракт на выполнение работ 

по геологическому изучению недр (в том числе региональному) либо их ча-

сти, предусматривающий осуществление соответствующей деятельности (за 

исключением сведений, содержащих государственную тайну)»; 

- Пункт 56 столбец 5 приложения № 1 к административному регла-

менту читать в новой редакции: «Приказ о приеме на работу, выписка из тру-

довой книжки (либо сведения о трудовой деятельности) или трудовой дого-

вор (контракт)»; 

- Пункт 61 столбец 5 приложения № 1 к административному регла-

менту читать в новой редакции: «Приказ о приеме на работу, выписка из тру-

довой книжки (либо сведения о трудовой деятельности) или трудовой дого-

вор (контракт)». 

             2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве  массовой информации газете «Согласие» , размещение на сайте се-

garantf1://11901341.0/


 

тевого издания «РИО «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте ад-

министрации района в сети Интернет (www.rmorshansk.ru). 

 

 

    

 
Глава района                                                                                 П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Ускова 

8(47533)4-49-58 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

